
 

Bažant obecný 

Klín – myslivecky ocas bažanta, 

tvořený prodlouženými ocasními pery. 

Hřadování – zalétnutí bažantů 

k nocování na strom. 

 

Jelen evropský 

Kalištění, kaliště – válení se v bahně, 

aby se zvěř ochladila a zbavila se 

cizopasníků. 

Říje – nastává jednou v roce, je to 

projev náklonnosti jelenů k laním, aby 

se mohla narodit mláďata – koloušci. 

Obora – oplocené místo pro chov zvěře 

Troubení – hlasový projev jelena 

v říji. 

 

Kachna divoká, březňačka 

Tah – přílet a odlet kachen z pastvin 

na vodu ráno i večer. 

Kačírky – černá srpovitě zahnutá 

střední ocasní pera kachny divoké. 

 

Kuna skalní 

Predátor – dravým způsobem získává 

potravu a pojídá živočichy; jsou to 

šelmy, dravci, sovy. 

 

Liška obecná 

Mršina – uhynulé zvíře. 

 

Prase divoké 

Pírko – ocas divočáka, zajíce i králíka. 

Všežravec – živočich, který sežere 

všechno, co je k jídlu. 

Letošáci – vyspělejší sele od doby 

prvního přebarvování (září, říjen) do 

března roku následujícího po narození. 

Lončáci – loňské mládě černé zvěře 

staré 10 – 22 měsíců. 

 

Malovánky – otěrky, kousky řídkého 

bláta, často se srstí, na stromech 

v blízkosti kališť. 

Paráky – dlouhé spodní špičáky (kly) 

kňourů 

Klektáky – špičáky v horní čelisti 

kňourů, krátké a vzhůru zahnuté. 

 

Rys ostrovid 

Teritorium – svoje území, které si 

označuje. 

Slechy – uši zvěře 

 

Vydra říční 

Prut – ocas ve tvaru vesla, s kterým ve 

vodě kormidluje. 

Běhy – nohy srstnaté zvěře 

 

Výr velký 

Vratiprst – čtvrtý prst na noze výra, 

který může otočit dozadu. 

 

Zajíc polní 

Býložravec – živočich, který pojídá 

zelené části živých rostlin, bylin. 

Ochozy – dráha, po které zvěř 

pravidelně přechází. 

Paše – pastva zvěře. 

Remízy – přirozený kryt pro zvěř ze 

stromů a keřů uprostřed pole. 

Hlodáky – obloukovitě zahnuté řezáky 

dlátovitého tvaru a pořád dorůstají, 

proto se musí obrušovat okusováním. 

Slovníček pojmů 
V pracovních listech jsi jistě objevil tu a tam tučně zvýrazněný text, před kterým byla silueta 

sovičky. Možná jsi některým slovům úplně nerozuměl, jedná se o tzv. mysliveckou mluvu, 

kterou myslivci mezi sebou používají. Zde máš vysvětlivky k jednotlivým slovům. Zkus se 

některé naučit a oslň tím své kamarády. 


